De la segunda, dice el Doctor Eximio Venerable Padre Francisco Suarez (2) estas notabilisimas palabras: *»Itaque ex consonantia horum locorum »(tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ Inferi non prævalebunt adversus eam. Et tibi dabo claves Regni Cælorum. — Pasce agnos meos... pasce oves meas.) et verborum proprietate, et ex rei necessitate, et materiæ gravitate, et ex communi sensu ac traditione Ecclesiæ et Patrum omnium, constat, Christum ibi instituisse primatum Ecclesiæ in persona Petri, ut in SUCCESSORIBUS ejus perpetuo duraret; et ita est* *»hic*

(1) Qui vero negaverit, præter Lutheranos et Calvinistas nuper, repertus est nemo. *Commentar. in Cap. XXI. Joan.* Esto mismo confiesa Tournely *Tom. II. de Ecclesia. Quæst. V. Art. 1. pag. 2.*

(2) *De Fide Disput. V. Sect. 8.*

„hic articulus tenendus, non solum tamquam de fide, sed tamquam unum ex præcipuis fundamentis fidei, et maximè necessarium ad tollendas hæreses, et schismata.“ En confirmacion de estas dos catolicas verdades, despues de haber alegado Pio VI: de gloriosa memoria este pasage de Natal Alexandro: „*Duplex enim verò in Apostolis spectanda potestas est: una cum tota plenitudine, ratione Apostolatus, et ea quidem ORDINARIA in PETRO, ad cuius proinde SUCCESSORES TOTA TRANSMISSA SIT; extraordinaria vero in Apostolis, à quibus proinde in SUCCESSORES INTEGRANON TRANSIERIT: altera Episcopalis, SECLUSO APOSTOLATU, ET SINE PLENITUDE POTESTATIS, quæ in Episcopos omnes transfussa est.*“ dice (1): „Sicut autem DOGMA CATHOLICUM est, Apostolos, tametsi extraordinaria præditos potestate, quæ data personis cum ipsis personis interiit, FUISSE PETRO SUBJECTOS, quem solum Apostolis præesse Christus iussit.... ita DOGMA CATHOLICUM est, SUBESSE plenitudini potestatis Romani Pontificis, quæ veluti Ordinaria fuit in Petro, ita in ejus SUCCESSORIBUS Ordinaria est, SUBESSE, inquit OMNES EPISCOPOS, qui extraordinaria potestate Apostolorum destituuntur.“

Hagamos aquí una reflexion: si es Dogma Católico, que los Santos Apostoles estubieron sujetos á San Pedro; y si lo es tambien, que todos los Obispos lo estan al Romano Pontifice, Sucesor de S. Pedro, y Vicario de Jesuchristo, ¿podrá dejar de ser contraria á la palabra de Dios la asercion de que el Concilio es sobre el Papa? ¿No será repug-

(1) In Respons. ad Metropolit. Cap. IX. Sect. 1. n. 5.

naute al buen sentido y absurda aun la duda de que lo sea? Por que, ¿qué es el Concilio General por numeroso que sea, separado del Papa, como se supone en la cuestion presente? Una congregacion de Obispos sin primado, un cuerpo Episcopal sin cabeza, una junta de Pastores subalternos respeto de los pueblos, pero de ovejas respeto del Vicario de Jesuchristo, sin el único Pastor universal. *Unum ovile, et unus Pastor.* Y ¿no es absurda la suposicion de que los Pastores subalternos, que juntamente son *ovejas*, sean superiores al *único Pastor universal*; que el *cuerpo Episcopal* lo sea á su *Cabeza*; y la congregacion de Obispos á su *Primado*?